[image: ]

Российская Федерация
Новгородская область
Боровичский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРОГРЕССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  Р Е Ш Е Н И Е

01.11.2023 № 158
                                                        п. Прогресс

Об использовании средств дорожного фонда за 9 месяцев 2023 года

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного Кодекса Российской Федерации  и в соответствии с решением Совета депутатов от 13.11.2013 № 133 «Об утверждении порядка формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Прогресского сельского поселения» (пункт 8 Порядка), для обеспечения благоприятных и безопасных условий проживания граждан,

          Совет депутатов Прогресского сельского поселения
          РЕШИЛ:
Утвердить  и принять прилагаемый отчёт об использовании средств дорожного фонда за 9 месяцев 2023 года.

Председатель Совета депутатов 			В.В. Демьянова

Приложение
                                                                                              к решению Совета депутатов
                                                                                      Прогресского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 01.11.2023 № 158

Отчёт об использовании средств дорожного фонда
за 9 месяцев 2023 года.

1. Зимнее содержание дорог в Прогресском сельском поселении:
- расчистка от снега (ИП Григорьев Сергей Александрович)     192 800,00 руб.
- расчистка от снега (ИП Вихров Сергей Николаевич)  ……...  166 000,00 руб.
- обработка песчано-соляной смесью (ООО «Спецтранс-53»)     99 000,00 руб.
2. Работы по установке дорожных знаков на металлические стойки в п. Прогресс ………………………………………………………….... 21 871,79 руб
3. Летнее содержание дорог в Прогресском сельском поселении:
- грейдерование дорог д. Алешино, д. Жаворонково (ИП Григорьев Сергей Александрович………………………………………………..…… 18 200,00 руб.
4. Выполнение комплекса геодезических и кадастровых работ по исправлению ошибки п. Прогресс ул. Дружбы)……….………… 9 000,00 руб.
5. Аукцион ООО «Спецтрас-53»» (д. Жаворонково, д. Тини, ул. Свободы, п. Прогресс: ул. Гагарина и ул. Шоссейная) ………………..….. 2 201 690,28 руб. (из них: субсидия 1 736 000,00 руб., софинансирование 465 690,28 руб.)
6. Услуги по осуществлению строительного контроля автомобильных дорог (приемка работ по аукциону) ……………………………………. 34 900,00 руб.

Итого: израсходовано из средств дорожного фонда бюджета Прогресского  сельского поселения: 2 743 462,07 руб. (Два миллиона семьсот сорок три тысячи четыреста шестьдесят два рубля 07 копеек).

Председатель Совета депутатов 			В.В. Демьянова

image1.png